

ANEXO J
ORÇAMENTO

CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO								
ÍTEM	COD. SEOP	MATERIAL / SERVIÇO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
					S/ BDI	BDI (30%)		
01		MOVIMENTO DE TERRA						
01.1	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade (bloco)	M³	5,40	22,50	29,25	157,95	
01.2	030011	Escavação manual ate 1.50m de profundidade (baldrame)	M³	1,70	22,50	29,25	49,72	
01.3	030254	Reaterro compactado	M³	7,10	25,69	33,40	237,11	444,78
02		FUNDAÇÃO						
02.1	050257	Lastro de concreto magro c/ seixo - 5cm (bloco)	M³	0,20	351,91	457,48	91,49	
02.2	050257	Lastro de concreto magro c/ seixo - 5cm (baldrame)	M³	0,30	351,91	457,48	137,24	
02.3	040283	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M³	1,92	1.482,97	1.927,86	3.701,49	
02.4	040284	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	M³	1,67	1.398,67	1.818,27	3.036,51	
02.5	040283	Arranque em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M³	0,32	1.482,97	1.927,86	616,91	7.583,64
03		CONCRETO						
03.1	050267	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca (Pilares)	M³	0,62	1.527,47	1.985,71	1.231,14	
03.3	050282	Concreto armado 18 MPA com forma aparente - 1 reap. (viga)	M³	1,19	1.534,67	1.995,07	2.374,13	
03.4	050267	Concreto armado (laje balcão)	M³	0,10	1.527,47	1.985,71	198,57	3.803,84
04		PAREDES E PAINÉS						
04.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M²	18,30	32,78	42,61	779,83	
04.2	090822	Painél em metalon (incl. pintura anti corrosiva)	M²	2,80	250,90	326,17	913,27	1.693,10
05		REVESTIMENTO						
05.1	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M²	45,80	5,35	6,96	318,53	
05.2	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M²	10,15	21,88	28,44	288,70	
05.3	110762	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M²	35,65	18,84	24,49	873,13	
05.4	111291	Cerâmica 5 x 5 cm	M²	35,65	141,47	183,91	6.556,42	
05.5	131288	Granito Verde ubatuba (tampo e testeira do balcão)	M²	2,95	319,94	415,92	1.226,96	9.263,74
06		COBERTURA						
06.1	071361	Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 20m	M²	68,65	122,87	159,73	10.965,53	
06.2	071465	Telha em aço galvanizado e=0,5mm	M²	68,65	31,96	41,55	2.852,27	13.817,80
07		PAVIMENTAÇÃO						
07.1	130112	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	M²	27,60	34,95	45,44	1.254,00	
07.2	130110	Camada regularizadora no traço 1:4	M²	4,90	18,33	23,83	116,76	
07.3	130725	Lajota ceramica PEI-V - 40x40cm	M²	4,90	60,63	78,82	386,21	
07.4	130492	Calçada de proteção (incl.alicerce, baldr. em conc. c/ junta seca)	M²	12,45	65,01	84,51	1.052,18	2.809,15
08		ESQUADRIAS						
08.1	090641	Portinhola em madeira de lei lambrizada com caixilho e alisar	M²	0,60	334,91	435,38	261,22	
08.2	090070	Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)	M²	54,11	298,58	388,15	21.003,01	
08.3	100288	Ferragens para janela/portinhola 1 fl. (c/ ferrolho)	Und	1,00	64,20	83,46	83,46	21.347,69
09		PINTURA						
09.1	150131	Anti-ferruginosa	M²	164,80	17,31	22,50	3.708,49	
09.2	150302	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	M²	273,00	18,10	23,53	6.423,69	
09.3	150180	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	M²	35,20	15,62	20,31	714,77	10.846,95

10		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
----	--	-----------------------	--	--	--	--	--	--

**ANEXO J
ORÇAMENTO**

CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO								
ÍTEM	COD. SEOP	MATERIAL / SERVIÇO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
					S/ BDI	BDI (30%)		
10.1	170072	Quadro de medição monofasico (c/ disjuntor)	Und	1,00	173,47	225,51	225,51	
10.2	170866	Centro de distribuição p/ 03 disjuntores (s/ barramento)	Und	1,00	27,29	35,48	35,47	
10.3	COMP	Poste quadrado em ferro galvanizado - padrão CELPA	Und	1,00	198,65	258,25	258,24	
10.4	171164	Haste de Aço cobreada 5/8"x2,40m c/ conector	Und	1,00	58,03	75,44	75,43	
10.5	COMP	Olhal de Porcelana	Und	1,00	12,30	15,99	15,99	
10.6	COMP	Fita isolante - 3M - 10m	RI	1,00	6,85	8,91	8,90	
10.7	170076	Eletroduto PVC de 3/4"	M	24,00	5,01	6,51	156,31	
10.8	171024	Curva 90° p/ elet PVC 3/4" (IE)	Und	3,00	7,73	10,05	30,14	
10.9	171405	Luva p/ elet. PVC de 3/4" (IE)	Und	2,00	2,19	2,85	5,69	
10.10	171301	Bucha e arruela de alumínio de 3/4"	Und	4,00	0,92	1,20	4,78	
10.11	170744	Cabo de cobre 4mm2 - 1 KV	M	50,00	5,40	7,02	351,00	
10.12	170418	Cabo de cobre 2,5mm2 - 750 V	M	100,00	3,06	3,98	397,80	
10.13	170326	Disjuntor 1P - 10 a 30A - PADRÃO DIN	Und	2,00	11,90	15,47	30,94	
10.14	170330	Disjuntor 01P - 40 e 50A - PADRÃO DIN	Und	2,00	13,74	17,86	35,72	
10.15	170881	Caixa plástica 4"x2"	Und	3,00	1,92	2,50	7,48	
10.16	171417	Caixa plástica octogonal	Und	3,00	4,23	5,50	16,49	
10.17	170517	Luminaria c/ 2 lâmpadas fluorescentes 32W (sem fiação)	Und	3,00	82,27	106,95	320,85	
10.18	171522	Tomadas 2 (2P+T) 10A (s/fiação)	Und	3,00	22,83	29,68	89,03	2.065,77
11		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS						
11.1	190238	Pia 01 cuba em aço inox c/torneira, sifao e válvula	Und	1,00	340,65	442,85	442,84	
11.2	190375	Lavatorio de louça c/coluna, torneira, sifao e válvula	Und	1,00	289,98	376,97	376,97	
11.3	180107	Tubo em PVC - JS - 25mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	M	24,00	6,56	8,53	204,67	
11.4	180427	Joelho/Cotovelo 90° PVC - JS - 25mm-LH	Und	6,00	4,18	5,43	32,60	
11.5	171164	Joelho/Cotovelo 90° PVC SRM - 25mm X 3/4" (LH)	Und	1,00	8,46	11,00	10,99	
11.6	180211	Registro de gaveta s/ canopla - 3/4"	Und	1,00	47,19	61,35	61,34	
11.7	180238	Adaptador curto PVC SR - 25mm x 3/4" (LH)	Und	4,00	2,52	3,28	13,10	
11.8	COMP	Adesivo para tubo de PVC - 75g	Und	1,00	5,85	7,61	7,60	
11.9	COMP	Fita veda rosca - 5m	RI	1,00	3,20	4,16	4,16	
11.10	COMP	Lixa de ferro nº 80	Und	1,00	0,90	1,17	1,17	
11.11	180422	Tubo em PVC - JS - 40mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	M	6,00	14,92	19,40	116,37	
11.12	180425	Tubo em PVC - JS - 75mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	M	6,00	34,77	45,20	271,20	
11.13	180680	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto	Und	1,00	135,69	176,40	176,39	
11.14	180471	Joelho/Cotovelo 90° RC em PVC - JS - 40mm-LS	Und	2,00	6,60	8,58	17,16	1.736,56
12		LIMPEZA						
12.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	M²	30,30	3,00	3,90	118,17	118,17
					TOTAL GERAL FINAL			75.531,19